
1978-1 

会長：仲田 廣志 　副会長：大塚 博巳　 幹事：池ノ谷 敏正 　副幹事：森下 敏顯

例   会：毎週水曜日 小杉苑 藤枝市青木2-35-30  TEL 054-641-3321
事務局：藤枝市青木1-11-10    TEL 054-647-2300   FAX 054-647-2040  

E-mail club1972@fujieda-rotary.orgURL http://www.fujieda-rotary.org/

FUJIEDA ROTARY CLUBFUJIEDA ROTARY CLUB

藤枝ロータリークラブ会報藤枝ロータリークラブ会報

ソング リーダー 平野純也君ソング  我らが藤枝ロータリー

第1978回
写真提供 : 櫻井龍太君

ＮＯ.242012年12月19日(水）国際ロータリー第2620地区   藤枝ロータリークラブ　会報

【紅葉】

【2012-2013年度 RIテーマ】
 
■ 会 長 報 告                仲田 廣志君 
皆さん、こんばんは。今日はクリスマス夜間家

族例会です。会員、ご夫人、子供さん、お孫さん、

大勢の皆さんにご参加いただき開催できましたこ

と感謝申し上げます。また、ご夫人の皆様方には、

日頃より御主人のロータリー活動にご理解とご協

力をいただき厚くお礼申し上げます。ご婦人、ご

家族様あっての我々ロータリー活動だと思います。

私も人生３０年、４０年、５０年、６０年と歳を

重ねて来たわけでずが、歳を重ねる毎に家内への

感謝の気持ちが強くなっていると実感しています。

伴侶に恵まれ、ロータリーの仲間に恵まれて、日々

感謝、感謝です。さて、今年度こうしてご夫人も

参会いただいての会は、納涼例会以来です。納涼

例会の時にご夫人の会をというお話をさせていた

だきましたが、やはりこういう会は、お互い親睦

を深める中で生まれてくるのが理想とのご進言を

皆様からいたただきました。私も得心いたしまし

て、理事のみなさんのご了解を得まして、今回ご

夫人同士のテーブルをご用意させていただきまし

た。是非、皆さんで親交を深めていただきたく思

います。また、広島へ親睦旅行をという提案もさ

せていただきましたが、遠い所ですので参加して

いただける人数に不安がありました。アンケート

をとらせていただきましたところ、やはり参加を

表明してくださった方がご夫人を含めて１８名で

した。会員、ご夫人の親睦を大きな目的としての

企画ですので、最低３０名位での親睦旅行にした

いという思いがあります。そういった思いから、

旅先の変更をさせていただきました。広島への参

加表明をしてくださった皆さんには、誠に申し訳

なくお詫び申し上げます。旅行先としては、親睦

委員長の鈴木君にお願いしまして、スカイツリー

と観劇といった企画で５月１８日～１９日の土日

の２日間を計画していただきました。近々、皆さ

んにご提示させていただきます。会員、ご夫人の

親睦をより一層深められればと思っております。

是非、皆様多数のご参加くださるようお願い致し

ます。今日は、このあとクリスマス会となります。

委員長の鈴木君をはじめとして親睦委員会が、趣

向を凝らした企画をしてくれています。会員の皆

様、ご家族の皆様、これからのひと時を大いに楽

しんでいただき、家族の絆、ロータリーの絆をよ

り深めていただきますようお願いしまして会長報

告とさせていただきます。 

■ 出 席 報 告            中森 義次君    

本日のホームクラブ 

出席者 
前回の補正出席者 

33／39 84.61％ 33／40 82.50％ 

(１)欠席者（事前連絡とメークアップをどうぞ） 

○赤堀君 ○大杉君 ○小林君 ○仲田晃君 

○村松君 ○松葉義君 

(２)メークアップ者 

石垣 善康君（静岡） 

■ ビ ジ タ ー                                

大石 啄誌君（榛南）  村岡 真生君（島田） 

渡邉 直樹君（島田）  久保田 誠君（焼津南） 

鈴木 邦明君（焼津南） 伊藤 恒夫君（藤枝南） 

山田 壽久君（藤枝南） 佐野 裕基君（藤枝南） 

■ スマイルＢＯＸ             中森 義次君 
• 孫２人、翔太郎、トラ二郎出席させていただき

ます。ご迷惑かけます。     松葉 隆夫君 

スマイル累計金額 １２８，７３０円 



1978-2 

◎ 皆 出 席 者 表 彰（2011～2012 年度）                       
青島 彰君 青島 克郎君 池谷 佳典君  

石垣 善康君  大塚 高弘君 大塚 博巳君  

河井 宏文君 栗原毅君  小西 啓一君  

中森 義次君 新島 義之君 平野純也君  

松葉 隆夫君 松葉 義之君 

 

◎ 次 年 度 役 員 紹 介                    
 

 

次年度会長挨拶 

大塚 博巳君 

 
 
本日は恒例の夜間「クリスマス例会」、大勢のご

家族様参加して頂きましてありがとうございます。 
鈴木親睦委員長はじめ親睦委員会にて、趣向を凝

らした企画をしていただきました。どうぞ楽しん

で戴きたいと存じます。 
ただいま、次年度の会長（大塚）、池ノ谷副会長、

森下幹事、鈴木副幹事が紹介されましたが、１２

月５日のクラブ年次総会にて承認をされました。 
本年４月には「藤枝ロータリークラブ創立４０周

年」という大きな節目を迎えたクラブであり、そ

の重みと責任を感じ身の引き締まる思いでござい

ます。 
私たち役員は、これから決まる委員長・リーダー

の皆様、さらには会員の皆様のご支援ご協力を戴

き、藤枝ロータリークラブの歴史と伝統を継承で

きますよう一生懸命頑張ってまいる所存でござい

ます。よろしくお願いいたします。 
                          

●●クリスマス家族例会●● 



1978-3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

（担当／池谷君） 


